СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

«-in » ДнАеЦ&Ш  Г.

Муниципальное автономное учреждение «Культура» (Музей истории города
Урай) в лице генерального директора Выродова С.М. и МБОУ Гимназия имени
А.И. Яковлева в лице директора Овденко Н.Б. заключили настоящее соглашение
(далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество по
предоставлению передвижных выставочных проектов и лекций.

1.2. Сотрудничество сторон в рамках настоящего Соглашения будет
осуществляться по определенному плану (приложение 1), путем проведения
передвижных выставок из фондов Музея истории города Урай в Музее Гимназии,
посещения Музея истории города Урай учащимися Гимназии имени А.И.
Яковлева, а также проведение выездных лекций для учащихся Г имназии.

2. Области сотрудничества

2.1. Основные области сотрудничества Сторон:

- ведение просветительской деятельности в рамках реализации сотрудничества;

- участие детей в культурно-массовых музейных мероприятиях.

2.2. Стороны в соответствии с установленными областями сотрудничества
настоящего Соглашения определяют содержание совместной деятельности на
основании ежегодного утвержденного плана.

2.3. Каждая из Сторон действует в рамках Соглашения за счет своих собственных
средств и ресурсов.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. В рамках настоящего Соглашения МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева
гарантирует:

- систематическую совместную работу согласно утвержденному плану работы;

- предоставление помещений, оборудования, технических средств для проведения
Музеем мероприятий и выставок в рамках реализации сотрудничества;

- представление совместно с Музеем информации о совместно проводимых в
рамках настоящего Соглашения мероприятиях в средствах массовой информации;

3.2. В рамках настоящего Соглашения Музей обязуется своевременно проводить
запланированные мероприятия и заранее согласовывать с Гимназией сроки их
проведения.

3.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о
возникающих затруднениях, которые могут привести к невыполнению настоящего
Соглашения в целом и (или) отдельных его условий.

3.4. Стороны могут привлекать к выполнению обязательств по настоящему
Соглашению третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой
стороной за их действия.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение заключено на 5 лет и вступает в силу с момента его
подписания.

«•

4.2. Каждая из сторон имеет право в одностороннем порядке расторгнуть
настоящее соглашение, при этом письменно уведомив другую сторону, или по
взаимному согласию.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и подписи сторон:

МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева Муниципальное автономное учреждение
«Культура»

Муниципальное Бюджетное
Образовательное учреждение Г имназия
имени А.И. Яковлева
Юридический адрес: 628285, Российская
Федерация, Ханты-Мансийский
Автономный округ, г. Урай, м-н
Западный, д. 8.
Фактический адрес: 628285, Россия,
Ханты-Мансийский Автономный округ,
г. Урай, м-н Западный д. 8L

Директор: f/Hff длЯ
Ш1ДШШЙ®ЧI Hit

Муниципальное автономное учреждение
«Культура». Музей истории города Урай
Юридический адрес:
628285, мкр. 2, д.91, г. Урай, ХМАО
Тюменская область.
Фактический адрес:
628285, мкр.З, д.7/8, г. Урай, ХМАО
Тюменская область

Г енерш!^ш>тй^ректор:
/ Выродов С.М./

<7 \VH*\ /
-\\0 \ ,  » C ^ s V > / /

План лекций Музея истории города Урай.

2018 год

Приложение 1.

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Цикл лекций «Неизвестные герои войны». апрель Жукова JI.JI.

Ропатюк С.Н.

Токарь Т.К.

Уразалиева И.В.

2. Цикл лекций:

- «Национальные обряды коренных народов
Севера»;

- «Жизнь в суровом краю» (быт);

- «Мифы и легенды обских угров».

декабрь Жукова JI.JI.

Ропатюк С.Н.

Токарь Т.К.

Уразалиева И.В.

План передвижных выставочных проектов Музея истории города Урай.

2018 год

№ Название выставки Сроки Ответственные

1. Передвижная фотовыставка «Родной Урай» из
фондов Музея истории города Урай.

январь Зяблова Л.В.
Громова Э.Р.

Токарь Т.К.

Уразалиева И.В.

2. Передвижная фотовыставка «Люди Шаимской
нефти» из фондов Музея истории города Урай.

сентябрь Зяблова Л.В.
Громова Э.Р.

Токарь Т.К.

Уразалиева И.В.

'Утверждаю:
Директор
Культурн!

Утверждаю:
Директор МБОУ Г имназия
имени А.И. Яковлева

Овденко Н.Б.
«20>Уянваря 2021 г

‘'взаимодействия школьного музея МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева и

Музея истории города Урай (Культурно-исторический центр) на 2021 год

№
п.п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Передвижная фотовыставка «Память жива»
из фондов Музея истории города Урай

февраль Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.

2 Передвижная выставка «Ретротехника» из
фондов Музея истории города Урай

Март Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.

3 Передвижная фотовыставка «Родная
природа» в рамках международной
экологической акции «Спасти и сохранить»

Апрель, май Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.

4 Передвижная выставка «Часы бывают
разные» из фондов Музея истории города
Урай

Ноябрь Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.

Утверждаю:

ского центра

Утверждаю:
Директор МБОУ Гимназия
имени А.И. Яковлева

Овденко Н.Б.
«20»^января 2021 г

[бзаимодействия школьного музея МБОУ Г имназия имени А.И. Яковлева иШР'
1узея истории города Урай (Культурно-исторический центр) на 2021 год

№
п.п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Передвижная фотовыставка «Память жива»
из фондов Музея истории города Урай

февраль Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.

2 Передвижная выставка «Ретротехника» из
фондов Музея истории города Урай

Март Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.

3 Передвижная фотовыставка «Родная
природа» в рамках международной
экологической акции «Спасти и сохранить»

Апрель, май Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.

4 Передвижная выставка «Часы бывают
разные» из фондов Музея истории города
Урай

Ноябрь Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.
Зяблова Л.В.